
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo MILANI – Fondi 

Via Toscana, 1 - 04022 Fondi LT –Tel. 0771/501653-Fax 0771/504956 – 
PEO ltic853009@istruzione.itPEC: ltic853009@pec.istruzione.it – Sito Web: www.icmilanifondi.it 

 

Prot. 1531 del 27/03/2023 

CIG Z1A3A8CAE1 

 

Oggetto: Affido diretto a norma dell’ art. 36 D.lgs. 50/16 c. 2 lett a), Acquisto servizio di Responsabile 

dell’accessibilità- Verifica e monitoraggio sito web scolastico e redazione report periodici Predisposizione e 

pubblicazione su AGID degli obiettivi di accessibilità, Predisposizione relazione sullo stato dell’accessibilità al 

monitoraggio USR. 

 CIG:  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il D.lgs 165/01, art. 25; Visto l’ art. 36 del D.lgs. n.50/2016 c. 2 lett. a);  

Visto il D.I. 129/2018, art. 45; 

Visto il PTOF 2022/2025, così come approvato dal C.d.I.; 

 Visto il P.A 2023; 

Visto Il Regolamento d’Istituto approvato in data 14/02/2021 con  Delibera n° 301 che disciplina le modalità 

di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

Considerata la necessità di avvalersi di un servizio di Responsabile dell’accessibilità del sito per la corretta  

gestione del sito web obbligatorio per l’istituto; 

 Visto che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con caratteristiche 

uguali o compatibili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 

 Tenuto conto che in assenza di apposita convenzione Consip, l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che 

le Stazioni Appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi sottosoglia attraverso un confronto 

concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del Mercato Elettronico (MEPA) ;  

Preso atto che nel mercato elettronico esistono offerte di assistenza informatica corrispondente alle nostre 

esigenze;  

Esaminata l’offerta della ditta Attilio Milli – Microtech s.r.l, presente in MEPA, che propone un costo  del 

servizio e della formazione di € è pari a  290,00, prezzo vantaggioso e che il servizio necessita di un rapporto 

di fiducia e di continuità per la gestione del sito;  

Preso atto che l’offerta corrisponde a pieno alle nostre esigenze;  

mailto:ltic853009@istruzione.it
mailto:ltic853009@pec.istruzione.it
http://www.icmilanifondi.it/


Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Tenuto conto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, parità di trattamento, trasparenza e pubblicità, nonché di adeguatezza e idoneità dell’azione 

rispetto alle finalità e all’importo dell’affidamento;  

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante della presente Determina;  

2) di procedere all’acquisto del servizio Responsabile dell’accessibilità- Verifica e monitoraggio sito web 

scolastico e redazione report periodici Predisposizione e pubblicazione su AGID degli obiettivi di accessibilità, 

Predisposizione relazione sullo stato dell’accessibilità al monitoraggio USR, nonché Corso di formazione 

online della durata di circa 3 ore per il personale che utilizza il sito web con la ditta Attilio Milli – Microtech 

s.r.l, presente nel mercato elettronico; 

 3) l’affido diretto del servizio di fornitura sarà disposto con provvedimento del Dirigente Scolastico ai sensi 

dell’ art. 36 del D.lgs. n.50/2016 c. 2 lett. A e costituirà di per sé contratto;  

4) di considerare la spesa euro 290,00 euro; 

5) di evidenziare il CIG:  

6) di individuare il RUP nella figura del Dirigente scolastico prof.ssa Nicolina Bova; 

 7) trattamento dei dati personali : Ai sensi e per gli effetti del DLGS 196/2003 e dell’art. 13 del Regolamento 

UE n. 2016/679 , i dati personali forniti dai saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti 

connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime 

esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge la facoltà di accedervi. Ulteriori 

informazioni relative alla Privacy sono reperibili sul sito della scuola in apposita sezione; 

 8) il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Nicolina Bova.  

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Bova Nicolina  


		2023-03-28T10:48:48+0200




